
 
Rīgā 

 
Datums skatāms laika zīmogā 
Nr. 2025/044660 
Uz 12.05.2025. 
 

Annai Kristiānai Gontarevai 
anna.gontareva1@gmail.com 

 
Par iesniegumu 

 
Rīgas pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas satiksme” (turpmāk – RP SIA 

„Rīgas satiksme”) 2025. gada 16. maijā ir saņēmusi Jūsu iesniegumu, kurā lūdzat izvērtēt Jums 
piemēroto līgumsodu, un savas kompetences ietvaros informē. 

No Jūsu iesnieguma konstatējams, ka 2025. gada 6. maijā Jūs braucāt 11. maršruta 
tramvajā (turpmāk – sabiedriskais transportlīdzeklis) un biļešu kontroles laikā kontrolieriem 
uzrādījāt QR koda biļeti, kuru, balstoties uz kontrolieru sniegtajiem paskaidrojumiem, nebijāt 
savlaicīgi autorizējusi. 

Kontrolieri Jūs informēja, ka saskaņā ar RP SIA „Rīgas satiksme” 2012. gada 
27. septembra noteikumu Nr. INA-NOT/2012/8 „Par pasažieru pārvadājumu kontroli” 
14. punktu Jums piemērojams līgumsods, jo Jūs nevarējāt uzrādīt konkrētajā sabiedriskajā 
transportlīdzeklī derīgu braukšanas biļeti. Tā kā līgumsodu uz vietas 15,00 EUR apmērā Jūs 
apmaksāt nevarējāt, Jums tika izrakstīts rēķins par līgumsoda samaksu Nr. YZBBI01220, 
30,00 EUR apmērā. 

Izvērtējot Jūsu iesniegumā sniegto informāciju, kā arī QR koda biļešu reģistrācijas un 
pārbaudes datus, tostarp kontrolieru fiksēto informāciju, secinājām, ka Jūsu biļetes autorizācija 
un kontrole ir reģistrētas praktiski vienlaikus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, aicinām Jūs veikt rēķina apmaksu, pārskaitot piemēroto 
līgumsodu 30,00 EUR apmērā uz rēķinā norādīto RP SIA „Rīgas satiksme” norēķinu kontu AS 
„Citadele banka”, kods PARXLV22, konts LV87PARX0006048640037, maksājuma uzdevumā 
kā obligātu rekvizītu norādot rēķina numuru Nr. YZBBI01220. 

Gadījumā, ja rēķina apmaksa nav veikta, RP SIA „Rīgas satiksme” ir tiesības organizēt 
normatīvajos aktos noteiktās piedziņas darbības, tajā skaitā arī nododot Jūsu datus piedziņas 
darbību veikšanai trešajām personām vai vērsties tiesā prasības pieteikšanai tiesvedības ceļā, 
papildus rēķinā norādītajai summai lūdzot piedzīt arī tiesvedības izdevumus. 

Lai izvairītos no līdzīgām situācijām nākotnē, vēlamies atgādināt, ka iepriekš iegādātā 
koda biļete pasažierim jāaktivizē pirms brauciena uzsākšanas. Pirms iekāpšanas sabiedriskajā 
transportlīdzeklī biļetei jābūt sagatavotai apmaksai, un uzreiz pēc iekāpšanas, izmantojot 
mobilajā lietotnē pieejamo funkciju, jānoskenē transportlīdzeklī izvietotais reģistrācijas 
kvadrātkods (QR kods). Biļete kļūst derīga tikai pēc tās autorizācijas, kas tiek apstiprināta 
lietotnē aptuveni 20 sekunžu laikā pēc veiksmīgas skenēšanas. Līdz šim brīdim QR koda biļete 
netiek uzskatīta par derīgu. 

   



 

Ar ārējiem normatīvajiem aktiem un RP SIA „Rīgas satiksme” normatīvajiem aktiem, 
saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu, ikviens interesents ērti var iepazīties 
RP SIA „Rīgas satiksme” mājaslapā www.rigassatiksme.lv, sadaļā „Normatīvie dokumenti”. 

RP SIA „Rīgas satiksme” aicina pasažierus godprātīgi izturēties pret saviem pienākumiem 
un sekot līdzi braukšanas tiesības apliecinošiem dokumentiem, kā arī savlaicīgi norēķināties par 
sabiedriskā transporta pakalpojumu izmantošanu, lai turpmāk izvairītos no domstarpībām un 
pārpratumiem par sabiedriskā transporta lietošanu. 
 
 
Valdes locekle        I. Krūkle 
 
 
 
A. Bērziņš 67098664 
andis.berzins@rigassatiksme.lv 
 
 
 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU  
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

http://www.rigassatiksme.lv

